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Om nätverket 

Nätverket för Jämställd Räddningstjänst (NJR) drivs från och med 2015 som en förening där 

huvudansvaret för att driva NJR:s utveckling skiftar från år till år. År 2022 var Uppsala brandförsvar 

värd för nätverket. Stafettpinnen togs över från Räddningstjänsten Väst, som gjort ett fantastiskt 

arbete bland annat genom att ordna en likabehandlingsutbildning och ta fram förslag till nya stadgar. 

De nya stadgarna innebar att föreningen framåt ska arbeta både för ökad jämställdhet och ökad 

mångfald. 

NJR har till uppgift att synliggöra den ojämställdhet som råder och främja jämställdhets- 

och mångfaldsarbetet i Sveriges räddningstjänster genom att: 

• Vara en plattform för kunskap och erfarenhetsutbyte. 

• Öka intresset för jämställdhets- och mångfaldsfrågor. 

• Inspirera och utveckla medlemmarna inom jämställdhets- och mångfaldsområdet. 

• Samverka och samarbeta med andra aktörer. 

NJR:s verksamhetsplanering för 2022 tog avstamp i den inriktning och handlingsplan för ökad 

jämställdhet och mångfald som MSB utvecklade år 2021 tillsammans med NJR och många 

räddningstjänstorganisationer. Tre målbilder har varit vägledande i föreningens aktiviteter: 

• Arbetsmiljön är inkluderande och det råder aktiv nolltolerans mot diskriminering och 

kränkningar 

• Räddningstjänstens rekryteringsunderlag speglar samhället, mångfald är en naturlig del i att 

bedriva verksamheten 

• Räddningstjänsten levererar en bra och jämlik service till hela befolkningen 

Antalet medlemmar ökade under året till 130. 

 

Likabehandlingsutbildning 

Precis som året innan genomfördes två likabehandlingsutbildningar. Utbildningarna genomfördes 

digitalt i samarbete med Försvarsmakten, och utbildningsplatserna blev snabbt fullbokade med 

deltagare från många olika räddningstjänster. Utbildningen omfattade två dagar och teorier varvades 

med gruppövningar och diskussioner. Utbildningens mål var att ge förutsättningar för att skapa ett 

gott bemötande och en positiv, utvecklande och hållbar arbetsmiljö. Målgruppen var framför allt 

första linjens chefer och HR-personal. 
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Brand- och Skadeplatskonferenser 

I maj deltog NJR vid Brandkonferensen i Gävle. NJR deltog dels genom ett föredrag och deltagande i 

en paneldebatt och dels genom en monter i utställningen. Inför konferensen trycktes uppdaterade 

broschyrer upp och nyckelband beställdes. Nyckelband gavs bort som belöning till den som fyllde i en 

enkät inför NJR:s egen konferens som sen genomfördes i december. Tryckknappar beställdes också 

som alternativ till tidigare t-shirts för oss som bemannade montern. 

NJR har under året utvecklat samarbetet med nätverket Kirtj, 

Kvinnor inom räddningstjänsten. Vid konferensen Skadeplats i 

Uppsala hade föreningarna en gemensam utställningsmonter 

som gav möjlighet till bra samtal.  

Under Skadeplatskonferensen bidrog NJR också genom att 

ordna ett föredrag om vikten av interkulturell kompetens vid 

räddningstjänsten. Föredraget hölls av Jad Hajj från 

Räddningstjänsten Syd och blev mycket uppskattat. 

 

Sociala medier 

En del i verksamhetsplanen var att sprida goda exempel på sociala medier. På föreningens facebook-

sida och Linkedin-konto har ett antal exempel från landets räddningstjänster delats, till exempel: 

  

Vid årets början hade NJR både en facebookgrupp och en facebooksida, vilket orsakade viss 

förvirring. Facebooksidan upplevdes enklare att administrera och hade en tydligare avsändare, så 

därför avvecklades facebookgruppen med hänvisning till facebooksidan. 
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NJR-konferens 

Den 6 december bjöd NJR tillsammans med MSB och SKR in till en konferens. På vårens 

Brandkonferens samlades önskemål inför NJR-konferensen in, och de flesta svarade att de ville få 

inspiration och ta del av goda exempel.  

Runt 90 personer samlades på Uppsala Konsert & Kongress och ett 50-tal personer följde 

konferensen digitalt. NJR tog inte ut någon avgift från deltagarna. 

Dagen innan konferensen träffades NJRs styrelse, representanter från Kvinnor inom 

räddningstjänsten, MSB, SKR och ett nystartat nätverk som kallas Kompetensforum för dialog om 

framtida samarbeten och om hur vi kan hjälpas åt för att öka jämställdheten och mångfalden. Mötet 

genomfördes på konferensanläggningen Viktoria i Uppsala. 

På konferensen den 6 december pratade MSB:s GD Charlotte Petri Gornitzka om vikten av ledarskap. 

Patrik Perbeck, MSB och Johan Gert, SKR berättade om arbetet enligt den nationella handlingsplanen 

för ökad jämställdhet och mångfald. Martin Öhrstedt, brandkåren 

Attunda, delade med sig om hur de lyckades rekrytera många kvinnor och 

Per Silverliden, Räddningstjänsten Medelpad, om hur de arbetat för att 

nå resultat. Guitta Atallah Hajj, Räddningstjänsten Väst, informerade om 

hur de arbetat för att göra LIA-perioderna mer inkluderande. Hicham 

Elkahtib från Räddningstjänsten Medelpads förbundsdirektion gav oss 

nya perspektiv på mångfald. Frida Lindström från Gullers grupp 

redovisade resultat från en kommande rapport från MSB om hur 

räddningstjänsten kan attrahera de grupper som är underrepresenterade 

idag. Elisabeth Samuelsson, Uppsala brandförsvar, inledde konferensen 

med att reflektera över vikten av att vilja se en förändring och vikten av 

vilken bild av räddningstjänsten vi visar upp. Konferensen modererades 

proffsigt av Samori William, Södertörns brandförsvarsförbund och Gisela 

Stockhaus, Räddningstjänsten Mälardalen. Avslutningsvis lämnade 

Uppsala brandförsvar över värdskapet för NJR till Räddningstjänsten 

Kiruna som tog över vid årsskiftet. 

 

Ett varmt tack till alla föreningsmedlemmar, styrelse, medarbetare, samarbetspartners och 

engagerade människor som bidragit till vårt gemensamma arbete! Tillsammans kan vi förändra. 

 

Förra årets ordförande Elisabeth Samuelsson 
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Resultaträkning kronor 

  

Verksamhetens intäkter  
Medlemsavgifter 130 000 

Bidrag 250 000 

Summa verksamhetens intäkter 380 000 

  

Verksamhetens kostnader  
Utställning Brandkonferensen 8 029 

Kostnader NJR-konferensen 121 150 

Trycksaker och reklamprodukter 8 085 

Kostnader vid likabehandlingsutbildningar 2 667 

Övriga kostnader 8 776 

Bankkostnader  1 200 

Summa verksamhetens kostnader 149 907 

  

Verksamhetens resultat 230 093 

  

  

Balansräkning kronor 

  

Tillgångar  
Bank 708 625 

Summa tillgångar 708 625 

  

Eget kapital  
Eget kapital från föregående år 478 532 

Årets resultat 230 093 

Summa eget kapital 708 625 

  

Skulder  
Långfristiga skulder 0 

Kortfristiga skulder 0 

Summa skulder 0 

  

Summa eget kapital och skulder 708 625 
 


